مشخص شدن نحوه کنترل عراق توسط انگلیس بر طبق سیستم قیمومیتی که از سوی جامعه ملل تعیین شد و نیز رویارویی انگلیسها با قیامهای مختلفی که در گوشه و کنار بین‌النهرین و کردستان علیه حضور آنان در سالهای ۱۹۱۸ - ۱۹۲۰ انجام شد، دولت بریتانیا را وادار به تجدیدنظر در سیاست خود در عراق و خاورمیانه کرد. در این میان تشکیل کنفرانس قاهره در مارس ۱۹۲۱ (اسفند ۱۲۹۹) فصل جدیدی را در این خصوص باز کرد.^۵ کنفرانس مزبور که

از سوی وزارت مستعمرات انگلیس و با حضور مأمورین عالیرتبه و متخصصین انگلیس در خاورمیانه تشکیل شد^۶، سیاست خاورمیانه‌ای آن کشور را تعیین کرد. در مورد عراق، حمایت از تمامیت ارضی آن کشور شامل کردستان، بین‌النهرین و بصره، به تصویب رسید و در نتیجه طرح و اندیشه ایجاد کردستانی مستقل - یا تحت نفوذ کشوری دیگر - از بین رفت.^۷